
GÆSTER DEN UNGE
FREMADSTORMENDE STRYGEKVARTET

AKELA
BJERGBY KIRKE.

Kvartetten har allerede modtaget fine priser -som Son-
nings talent pris - vundet internationale konkurrencer 
og spillet i nogle af landets største koncertsale.

Der venter helt sikkert publikum en stor oplevelse, når 
AKELA fortolker værker af Vasks, Haydn og Bartok.

BILLETPRIS á 150 KR
kan købes på www.vendsysselfestival.dk eller i døren

KONCERT I BJERGBY KIRKE
MANDAG DEN 7. JULI KL. 19.30

Strygekvartetten AKELA blev dannet på Det Kongelige Danske Musikkonserv-
atorium i 2019 og har sidenhen, med vejledning af professor Tim Frederiksen, 
fortolket det klassiske kvartetrepertoire med nærvær og nysgerrighed til kammer-
musikfestivaler, internationale masterclasses, konkurrencer og koncerter i ind- og 
udland. 
AKELA består af Clara Glasdam og Gustav Ranum på violin, Kirsten Wilbrandt 
Kjær på bratsch og Oskar Reuben Friis-Hansen på cello. Kvartetten har en stærk 
drøm om at være et vedkommende og inspirerende ensemble og har derfor i løbet 
af årene spillet og arrangeret koncerter af meget forskellig karakter - bl.a. tværkun-
stneriske aftener med åben scene, højskolekoncerter, side-by-side-koncerter, 
børnekoncerter og traditionelle kvartetkoncerter i sale som Tivolis Koncertsal og 
Konservatoriets Koncertsal. 
I 2024 modtog kvartetten Leonie Sonnings Talentpris, og i 2023 modtog alle 
kvartettens medlemmer Carl Nielsen og Anne Marie Carl Nielsens Talentpris. 
I 2022 vandt AKELA førstepris i LFN International Chamber Music Competi-
tion og i 2021 vandt kvartetten førstepris i ENKOR International Chamber Music 
Competition. Derudover har kvartetten deltaget i talrige masterclasses med blandt 
andet Hatto Beyerle (Alban Berg Kvartetten), Johannes Meissl (Artis Quartett) og 
Den Danske Strygekvartet. 
Siden 2022 har kvartetten været en del af Le Dimore del Quartetto - et interna-
tionalt netværk, der støtter unge internationale strygekvartetter i deres karriere, og 
siden 2023 en del af MERITA.

TRÆHOLTVEJ 4, BJERGBY, 9800 HJØRRING
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